PODER LEGISLATIVO
Comanay Municipal do Novar Oddersa, - FP

EXELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

MARCELO MAITO, vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem,
respeitosamente, a presenga de Vossa Exceléncia, requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com fundamento nas disposigoes
contidas na Resolugao n. 155, de 07 de julho de 2009, para AGENDAMENTO COM O
ASSESSOR PARLAMENTAR DUZAO LEME, PARA DISCUSSAO DE CAPTACAO DE RECURSOS

FINANCEIROS EM BENEFICIO DO MUNICIPIO DE NOVA ODESSA, no préximo dia 17/06/2025,
com saida prevista para as 10:00.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir as
despesas do vereador MARCELO MAITO, da assessora legislativa CRISTIANE SOUZA e do
motorista Eduardo Gotardi.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 12 de junho de 2025.

b ik

MARCELO MAITO

Av. Jo&o Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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OFICIO 18/2025.

ASSUNTO: Solicitagdo de recursos para
construgdo de quadra poliesportiva.

Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, na qualidade de Vereador do Municipio de Nova
Odessa, solicitar a destinagdo de recursos por meio de emenda parlamentar,
visando a construgdao de uma quadra poliesportiva na EMEFEI Vereador Avelino
Xavier Alves, localizada em nossa cidade.

A presente solicitagdo tem como objetivo proporcionar aos alunos melhores
condigdes para a pratica de esportes, contribuindo para o desenvolvimento fisico,
social e educacional das criangas atendidas pela unidade escolar, bem como para a
integragcdo da comunidade local por meio de atividades esportivas e culturais.

Em anexo, encaminhamos o projeto basico da obra, com as informagdes
técnicas e estimativa orgamentaria para viabilizagao da referida quadra.

Certo de contar com seu apoio e sensibilidade com as demandas da educagao
e do esporte, desde ja agradego a atengéo e me coloco a disposi¢cao para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Nova Odessa, 17 de junho de 2025.

MARCELO MAI'_I'O
Vereador - UNIAO

Excelentissimo Senhor
ATILA JACOMUSSI )
DEPUTADO ESTADUAL/ UNIAO - SP

Contato :(19) 99893-2880/ E-mail: vereadormarcelomaito@camaranovaodessa.sp.gov.br

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros — Nova Odessa — SP — CEP 13380-094
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OFIiCIO 20/2025.

ASSUNTO: Solicitagdo de apoio para
realizagdo do evento Celebragdo da
Consciéncia Negra — Nova Odessa 2025.

Yoo sme 13 b6 /0025
Senhora Deputada,

Venho respeitosamente solicita;}X de Vossa Exceléncia para a realizagao
do evento “Celebragio da Consciéncia Negra — Nova Odessa 2025”, que
acontecera em 08 de novembro de 2025, no Saldao de Festas Villa Lucena, em
Nova Odessa.

A iniciativa tem como objetivo celebrar o Dia da Consciéncia Negra com agdes
que promovam o reconhecimento da cultura afro-brasileira, incluindo:

1. Concurso Beleza Negra Nova Odessa;
2. Feira Cultural AfroDessa com empreendedores e artistas negros;
3. Atividades de valorizag&o e conscientizagdo sobre o combate ao racismo.

O evento é voltado a comunidade local e regional, reunindo jovens, adultos,
empreendedores e liderangas.

Contamos com seu apoio para viabilizar essa importante agdo de valorizagéo
cultural e social.

Atenciosamente,

Nova @dessa, 17 de junho de 2025.

ik O /i

ARCELO MAITO
Vereador - UNIAO

Excelentissima Senhora
ANA PERUGINI
DEPUTADA ESTADUAL/PT - SP

Contato :(19) 99893-2880/ E-mail: vereadormarcelomaito@camaranovaodessa.sp.gov.br

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros — Nova QOdessa — SP — CEP 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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é) ASSUNTO: Solicitaggo de Emenda

v Parlamentar para Implantagdo de Passeio
»‘LQ Publico no municipio de Nova Odessa.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Venho, respeitosamente, por meio deste oficio, solicitar a destinagdo de
emenda parlamentar para viabilizar a implantagdo de passeio publico (calgadas
com acessibilidade) nos seguintes logradouros do municipio de Nova Odessa:

1. Rua Antonio Berni, nas proximidades da EMEFEI Vereador Avelino Xavier

Alves — aproximadamente 500 metros de calgada;

2. Rua Pedro Abel Jankovitz, via que atende diretamente a Vila dos Idosos —
aproximadamente 340 metros de calgada;

3. Rua Rosalina Izidoro Brazilino, nas imediagcdes do Condominio I[pé Roxo —
aproximadamente 250 metros de calgada.

Tais intervengdes visam proporcionar mais seguranga, acessibilidade e
mobilidade urbana aos pedestres, especialmente criang¢as, idosos e pessoas com
deficiéncia, que utilizam esses trechos diariamente. As melhorias contribuirdo
diretamente para a qualidade de vida da populagao, promovendo inclusdo social e
urbanizagdo adequada.

Certo de vossa atengdo e compromisso com as demandas municipais, coloco-
me a disposigéo para quaisquer informacgdes adicionais que se fagam necessarias.

Aproveito o ensejo para reiterar votos de elevada estima e consideracao.
Nova Od

sz/ dej/unho de?2 M
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MARCELO MAITO
Vereador - UNIAO

Excelentissimo Senhor
MILTON LEITE FILHO
DEPUTADO ESTADUAL/ UNIAO - SP

Contato :(19) 99893-2880/ E-mail: vereadormarcelomaito@camaranovaodessa.sp.gov.br

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 = Bairro Bosque dos Cedros — Nova Odessa — SP — CEP 13380-094
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GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES. 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110

Extrato N°: 3833
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62
Razao Social/Nome: Consumidor

#|{COD|DESC|QTD|UN| VL UN RS$|(VLTR R$)*j VL ITEM RS

00114 REFRIGERANTE LATA 1,000 PC X 8.00 200
0021030 BUFFET ASSMB/ IBM 1.000 PC X 33.81 53.914

TOTAL R$ 62,91

Cartdo de Crédito 62.91

06.07.05.04-Comete crime quem sor nega
ICMS a ser recolhido conforme LC 12372006 - Simples

OBSERVAGCOES DO CONTRIBUINTE
Trib. Aprox. Federal RS 0 00 = RS 0.00 Estadual
Fonte IBPT / FECOMERUIQ / CGC 01826427000162 / Nq
Consumidor / 1-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS 40
SAOQ PAULO 7" DA SA CASA PARA SUA CASA
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Da responsavel pelo Controle Interno
A Presidéncia

Em 3 de junho de 2025, foi emitido o empenho n. 384/2025, no valor de R$

1.000,00, para custear despesas com viagem. Foram atendidas as viagens relacionadas
aos protocolos n. 146/2025, n. 153/2025, n. 156/2025, n. 161/2025 e n. 163/2025.

- Protocolo n. 146/2025 - viagem realizada no dia 4 de junho de 2025, pelo

vereador Paulo Porto + 2 servidores (assessor legislativo e motorista).
Valor recebido: R$ 70,00
Valor gasto: R$ 0,00
Valor devolvido: R$ 70,00

- Protocolo n. 153/2025 - viagem realizada no dia 17 de junho de 2025, pelo
vereador Marcelo Maito + 2 servidores (assessor legislativo e motorista).

Valor recebido: R$ 70,00

Valor gasto: R$ 62,91

Valor devolvido: R$ 7,09

Relatério de viagem - seq. 03 a 06 do protocolo n. 153/2025

- Protocolo n. 156/2025 - viagem realizada no dia 24 de junho de 2025, pela

vereadora Marcia Rebeschini + 2 servidores (assessor legislativo e motorista).
Valor recebido: R$ 70,00
Valor gasto: R$ 62,91
Valor devolvido: R$ 7,09
Relatério de viagem - seq. 02, 03 e 05 do protocolo n. 156/2025

- Protocolo n. 161/2025 - viagem realizada no dia 27 de junho de 2025, pelos
vereadores Mdércia Rebeschini e Marcelo Maito + 2 servidores (assessor legislativo e

motorista).
Valor recebido: R$ 70,00
Valor gasto: R$ 62,91

Valor devolvido: R$ 7,09
Relatério de viagem - seq. 03, 04 e 07 do protocolo n. 161/2025

- Protocolo n. 163/2025 - viagem realizada no dia 12 de julho de 2025, pelos

vereadores Marcia Rebeschini, Marcelo Maito e Lico Rodrigues + 2 servidores (assessor

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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legislativo e motorista).
Valor recebido: R$ 70,00
Valor gasto: R$ 62,91
Valor devolvido: R$ 7,09
Relatério de viagem - seq. 03, 05, 06 e 07

As despesas totalizaram R$ 251,64 (duzentos e cinquenta e um reais e sessenta
e quatro centavos), com a devolucao de R$ 748,36 (setecentos e quarenta e oito reais e
trinta e seis centavos).

Verificada a adequacao das despesas realizadas ao contido na Lei n. 4.320/1964,
na Resolucao n. 155/2009, e nos artigos 62 a 66 da Instrucao do Tribunal de Contas do
Estado de S&o0 Paulo n. 1/2024, me manifesto favoravel a APROVACAO da prestacdo de
contas relativas aos protocolos acima mencionados.

Sao estas as consideracdes que submeto ao elevado crivo dessa presidéncia.

Nova Odessa, 2 de julho de 2025.

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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